
ISSN 1677-7069 	 N 9  197, quinta-feira, 10 de outubr 	2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁFLN0 'A 3 
AVISO 	 o 

TOMADA DE PREÇOS NO TP 312019-SEINPRA 	
1 

	

Cujo objeto é a reforma do Polo Turistico da Lagoa Pedro II, 22 ETAPA - PT 1O4-29 	,cç' '  
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que . rDO-

abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 11 de outubro de 2019, às 08:30 
horas no endereço Rua José Siqueira, nO 396, Centro, 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

	

069.165.283-03 	e 	com 	Declaração 	de 	Aptidão ao 	PRONAF 	- ADP: 
5DW0069165283032611180349 sagrou-se vencedor junto ao item 8 (banana prata) com 
valor unitário de R$ 1,85 (hum real e oitenta e cinco centavos) totalizando o valor global 
de R$ 3.398,45 (três mil trezentos e noventa e Oito reais e quarenta e cinco centavos), 
item 9 (tomate) com valor unitário de 8$ 2,00 (dois reais) totalizando o valor global de R$ 
1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) e o item 10 (macaxeira) com valor unitário de R$ 
1,40 (hum real e quarenta centavos) totalizando o valor global de R$ 1.120,00 (hum mil 
cento e vinte reais); Margarida Maria de Lima inscrita no CPF nO 307.820.073-68 e com 
Declaração de Aptidão ao PRONAF - ADP: S0W0307820073682309191252 sagrou-se 
vencedora (unto ao item 1 (carne bovina molda de li)  com valor unitário de R$ 20,00 
(vinte reais) totalizando o valor global de R$ 2.000,00 (dois mil reais); Maria Rodrigues da 
Silva inscrita no CPF na 455.118.703-82 e com Declaração de Aptidão ao PRONAF - ADP: 
SDW0455118703822410180150 sagrou-se vencedora (unto ao item 8 (banana prata) com 
valor unitário de R$ 1,85 (hum real e oitenta e cinco centavos) totalizando o valor global 
de 9$ 4.001,55 (quatro mil e um reais e cinquenta e cinco centavos) e o item 11 (laranja) 
com valor unitário de R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) totalizando o valor global de 
R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) e Antonio Pereira Firmino inscrito no CPF n 0  
320.805.568-34 e com Declaração de Aptidão ao PRONAF - ADP: 
SDW0320805568431202191159 sagrou-se vencedor(a) junto ao item 1 (carne bovina moída 
de l)  com valor unitário de 8$ 20,00 (vinte reais) totalizando o valor global de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais) e o Item 2 (carne bovina Inteira de la) com valor unitário de R$ 
21,25 (vinte um reais e vinte e cinco centavos) totalizando o valor global de R$ 2.975,00 
(dois mil novecentos e setenta e cinco reais). Homologo e Adjudico a presente Chamada 
Pública conforme Art.14 da Lei n 2  11.94712009 e Resolução FNDE nn 4 de 2 de abril de 
2015. 

Porteiras - CE, 9 de outubro de 2019. 
ELIANA ALBERTO DE FIGUEIREDO ALVES 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOB(M 

AVISO 
CONCORRÊNCIA NO 6-00112019-CP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas funções, 
torna público, para conhecimento dos interessados, Aviso de Abertura dou Envelopes de 
Proposta que fora concluído o julgamento da fase de habilitação do Processo Licitatório na 
modalidade Concorrência Pública nn 06.001/2019-CP, cujo objeto: Contratação de empresa 
visando a execução de obras de construção de uma barragem do Distrito de Lacerda, neste 
municipio, conforme o Convênio N 2  00112018/SOHIORA, firmado junto a Secretaria de 
Desenvolvimento Agropecuário Recursos Hldricos e Meio Ambiente do Município. A 
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços fica marcada para o dia 
14/10/2018, às 09h. Para obter informações detalhadas, no setor da comissão permanente 
de licitação, em dias de expediente normal, com endereço na Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro. Quixerarnobim-Ce. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N' 07.00212019 

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 11 de Novembro de 2019 às 09 horas, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada à Rua Paulo Marques, nu 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, 
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de limpeza urbana, coleta do lixo, classificação, e coleta e 
transporte dos resíduos sólidos de Serviços de Saúde do Município de São Benedito/CE. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 
horas ou pelo sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). 

São Benedito - CE, 9 de outubro de 2019. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 06.00112019 

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 30 de Outubro de 2019 às 09 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada 

Rua Paulo Marques, nO 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de reforma do prédio sede da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sitio 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). 

São Benedito - CE, 9 de outubro de 2019. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 6112019-SEINF 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 3011012019, às 09h. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a reforma do grupamento da 
policia militar, localizado no distrito do Jordão, Município de Sobral-CE. Modalidade: 
Tomada de Preços N2 061/2019-SEINP. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Sito: 
www.sobral.ce.gov.br, (Llnk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 42  Andar, 
Centro. Fone: (88) 3677.1157. 

Sobral - CE, 9 de outubro de 2019. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 12.09,01/2019-SEMS 

OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para construção de duas academias de 
saúde, uma localizada no Distrito de Olho D'água da Bica e outra na Praça Vereador Manuel 
Ferreira na Sede do Município de Tabuleiro do Norte/CE. 

A comissão de licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação do certame supracitado: Empresas Habilitadas: Construtora Êxito Eireli - EPP e Ideal 
Construções e Serviços. Fica aberto automaticamente o prazo para interposição de recursos, 
em conformidade o art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei federal n 2  8.666193. A comissão informa 
que a ata da sessão de habilitação estará disponível no site: www.tce.ce.gov.br  e 
www.tabuleirodonorte.ce.gov.br . Caso não haja interposição de recursos a abertura dos 
envelopes de proposta comercial dar-se-á no dia 21 de Outubro de 2019 dx 09:00 horas. 
Maiores informações através do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com . 

Tabuleiro do Norte - CE, 9 de outubro de 2019. 
ANTONIO JEAN DA SILVA 
Presidente da Comissão 

Ø Esse documento podem v.,ivcado no .nd.r.çns .i.rrônico 

hnp:llncuno.,n goo.b,/auntnn,oid.d..himi. p.io  código os3x2ssgoosags 

Viçosa do Ceará - CE, 9 de outubro de 2019 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da CP I.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 

DESPACHO DE 7 DE OUTUBRO DE 2019 

Referencia: Processo Administrativo nO 00662/2019 
Assunto: Pregão Presencial nO 021/2019 - Sistema de Registro de Preços. Objeto a seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação de 
empresa especializada para fornecimento de óculos de grau " lentes e armações', para 
atender aos Pacientes do SUS através da Assistência Social da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE, ESTADO 00 ESPIRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e competencias, e tendo como prerrogativas os 
regramentos instituidos pelo art. 43, VI, da Lei Federal no 8.666/1993. 

DECIDO: 
DECLARAR DESERTO O PROCEDIMENTO LICITATÕRIO NA MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL 021/2019 - 5RP - PROC. ADMINISTRATIVO NO 3662/2019 - SMS, haja xisto que 
em duas tentativas de realização deste processo licitatório, a primeira as 09:00horas do dia 
06 de setembro de 2019, e a segunda as 09:00horas do dias 25 de setembro de 2019, e 
que em ambas não houve interesados em apresentar propostas ao referido edital. 

Diante do exposto, RATIFICO a decisao do Pregoeiro e o respectivo Parecer 
Juridico, pura que nos termos art. 24, V, da Lei Federal n0 8.666/1993, DETERMINAR a 
aquisição do objeto do presente certame por meio de contratação direta, respeitandos as 
enigencias editalicias. 

POR FIM, ENCAMINHAR o processo a Secretaria Municipal de Sáude, bem 
como, ao Setor de Compras deste Município, paras as devidas providencias. 

PAULO MÁRCIO LEITE RIBEIRO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N5 1312019 

PROC. ADM NO 6.53012019 
ABERTURA: Dia 29/10/2019 às 08:00 h, Setor de Licitações da PMAC; 
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviço de Construção de uma Academia 
da Saúde modalidade intermediária, em anexo a Unidade Básica de Saúde Maria da Penha 
Fonseca "Chica', na Rua Hernani Bonacossa - Bairro Residencial Alfredo Chaves, neste 
Município, através do PNS Proposta NO 14808.4070001/18.33. Demais descrições 
constantes no edital; 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A partir do dia 09/1012019, NO SETOR DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS 
DO SITE www.alfredochaveo.es.gov.br  

ANDRÉA VOLPONI ZANETTI 
Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO NO 27912019 - SEMAP 

Pregão Eletrônico nt 062/2019 
Processo n5. 9359/2019 
Objeto: Contratação de empresa para realização da feira regional de economia solidária 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: Cónica Assessoria e Suporte Técnico para Eventos Ltda 
Valor Total: R$ 10.670,00 (Dez Mil, Seiscentos e Setenta e Oito Reais). 
Dotação Orçamentária: 02.11.01.00 . 23.691.0048.2.0273 - 3.3.90.39.00 - 1.510.2008 - 
546. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA 

ORDEM DE COMPRA NO 70512019 - Fornecedor: Valence Máquinas e Equipamentos Ltda - 
Valor: R$ 197.500,00 (cento e noventa e sete mil e quinhentos reais) - Objeto: Aquisição 

de de 1 ( uma) máquina retroeucavadeira conforme CONVÊNIO NO 86552112018/MDR - 
Ministério do Desenvolvimento Regional. . A aquisição será feita através de Adesão a Ata 
de Registro de Preços nt 53/2018 oriunda do Pregão nO 38/2018 para aquisição de 
Retroescavadeira - Governo do Estado do Espirito Santo/ Secretaria de Estado de 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 9812019 

O Município de Guaçuí-ES, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à 

Praça João Acacênho, 01, Centro, Guaçui-ES, licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, no dia 22/1012019 às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a a aquisição de 

gêneros alimentícios, tipo lanche, para realização da Ação Cidadã, solicitado pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, com participação 

exclusiva de ME, MEl, EFP e correlatos. O protocolo dos envelopes será até às 

08h30min; o credenciamento e a abertura dos envelopes será a partir das 09h do dia 

22/1012019. O Edital poderá ser adquirido através do site: www.guacui.es.gox.br . 

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no 

horário de 085 às 115 e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553 -4938, de segunda 

a sexta-feira. 

Guaçui - ES, 9 de outubro de 2019. 

RONALDO DOS SANTOS PIMENTA 

Oouum.nso.ss,nadn dêis.iment.  conforme MP nS 2.2002 do zaIm/zws, CP 
qu. institui a infraest,,,tun de cinto., Púbuioas B,asiiera- icp-Bnsi, • 


